



## W p r o w a d z e n i e

### do sprawozdania finansowego za rok 2014

1. Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna w Gorzowie Wlkp., 66-400 Gorzów Wlkp., ul. Słoneczna 63, KRS nr 0000029085, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego.  
Stowarzyszenie zostało zarejestrowane przez Sąd Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. dnia 26.11.1992 r. nr Rejestru 362.  
Do Krajowego Rejestru Sądowego zostało wpisane postanowieniem Sądu Rejonowego w Zielonej Górze z dnia 18 lipca 2001r.  
Podstawowym przedmiotem działalności Stowarzyszenia Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna w Gorzowie Wlkp. wg PKD(2007) - 9499Z jest działalność pozostałych organizacji członkowskich gdzie indziej nieskasyfikowana.  
Od dnia 16 marca 2004r. Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna w Gorzowie Wlkp. posiada status organizacji pożytku publicznego.  
Stowarzyszenia posiada nr Regon 210033416 i nr NIP 599-24-20-801
2. Czas trwania działalności jednostki jest nieograniczony.
3. Sprawozdanie finansowe prezentuje sytuację finansową i majątkową Stowarzyszenia za rok obrotowy od 01.01.2014r. do 31.12.2014r. obejmujący okres 12 kolejnych miesięcy zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy o rachunkowości z 29 września 1994r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z późniejszymi zmianami).  
Obowiązek sporządzenia sprawozdania finansowego zgodnie z ustawą o rachunkowości powstał w związku z wykonaniem działalności gospodarczej – usług najmu. Przychody z tego tytułu zostały w całości przeznaczone na działalność statutową.
4. Prezentowane sprawozdanie jest sprawozdaniem jednostkowym.
5. Sprawozdanie finansowe sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności, przez co najmniej 12 kolejnych miesięcy i dłużej. Zarząd Stowarzyszenia Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna nie zamierza ograniczać zakresu realizowanych świadczeń i udzielanej pomocy.  
W wyniku podjętych działań poprzez racjonalną gospodarkę kosztową i zwiększenie bazy przychodowej w roku 2014 wszystkie uzyskane przychody pokryły koszty działalności statutowej. Nie znane są nam okoliczności, które wskazywałyby na istnienie poważnych zagrożeń dla kontynuowania przez Stowarzyszenie działalności.
6. Aktywa i Pasywa były wyceniane według zasad określonych w ustawie o rachunkowości z tym, że do środków trwałych zalicza się składniki majątku spełniające wymogi aktywów trwałych o wartości początkowej powyżej 1500 zł. Środki trwałe o wartości powyżej 3 500 zł

amortyzuje się metodą liniową, stosując stawki określone dla celów podatkowych z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności.

Przy zakupie nowych środków trwałych w uzasadnionych przypadkach ustala się obniżone stawki amortyzacji, dla używanych lub ulepszonych środków trwałych po raz pierwszy wprowadzanych do ewidencji w uzasadnionych przypadkach stosuje się indywidualne stawki amortyzacji.

Odpisy amortyzacyjne są dokonywane w równych kwotach, poczynając od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym przyjęto środek trwały do użytkowania, aż do miesiąca, w którym został on całkowicie umorzony, sprzedany lub zlikwidowany.

- Środki trwałe o wartości od 1 500 zł do 3 500 zł amortyzowane są jednorazowo w miesiącu wydania ich do użytkowania,
- wartości niematerialne i prawne są amortyzowane w okresie trzyletnim, do wartości 3 500 zł umarzane są jednorazowo, w miesiącu oddania ich do użytkowania
- przedmioty o jednostkowej wartości początkowej do 1 500 zł traktowane są jako materiały.

Ewidencja księgową prowadzona jest przy użyciu programu System Finansowo-Księgowy (FK) FIRMY „SOFTMAR-MM” Usługi Informatyczne S.C., ul. Żwirowa 15, Gorzów Wlkp.

Rachunek zysków i strat sporządza się w wariantcie porównawczym.

Gorzów Wlkp., dnia 27.03.2015 r.

Podpis osoby której powierzono  
prowadzenie ksiąg rachunkowych

Stowarzyszenie im. Brata Krystyna  
mgr *Monika Zemmer*  
księgowa

Kierownik jednostki

*Augustyna Wernicki*  
*Sergij H...*  
*Janusz...*  
*Krzysztof Bulwicki*